DECRETO N.º_5.201

DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE BIBLIOTECA PÚBLICA QUE ESPECIFICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:
Art. 1.º Fica denominada “Cecília Meirelles”, a biblioteca instalada na U.M.E. Dr. José da Costa e Silva Sobrinho.
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em  05 de novembro de 2008.

                                                        JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                     Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 05 de novembro de 2008.
                                                          CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                     Chefe do Departamento

PA 52888/2007-05

FORMALIZADO POR AHT